[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.10.2020 №ПОС.03-1925/20
г. Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 13.03.2019 № ПОС.03-0488/19 «Об утверждении
городской целевой программы «Обеспечение первичных
мер пожарной безопасности городского округа город
Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 13.03.2019 № ПОС.03-0488/19«Об утверждении городской целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы»(в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 16.04.2019 № ПОС.03-0880/19, от 13.05.2019 № ПОС.03-1039/19, от 22.07.2019 № ПОС.03-1630/19, от 13.09.2019 №ПОС.03-2165/19, от 01.11.2019 № ПОС.03-2572/19, от 24.12.2019 № ПОС.03-2963/19, от 06.02.2020 № ПОС.03-0161/20, от 01.04.2020 № ПОС.03-0571/20, от 26.06.2020 №ПОС.03-1069/20, от 10.08.2020 № ПОС.03-1371/20, от 13.08.2020 № ПОС.03-1411/20),следующие изменения:
1.1 в заголовке после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
1.2 в пункте 1 постановления после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
1.3  в приложении к постановлению «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы»:
1.3.1 в наименовании после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
1.3.2   в разделе «Паспорт Программы» позиции «Наименование Программы», «Заказчик Программы», «Координатор Программы», «Цели и задачи Программы», «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:

	Наименование Программы
	Городская целевая программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы (далее - Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация города Переславля-Залесского

	Координатор Программы
	Глава города Переславля-Залесского Астраханцев Валерий Александрович

	Цели и задачи Программы
	Цели:
- повышение уровня обслуживания гостей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области;
-придание импульса развитию исторического центра      города для сохранения его исторической ценности, рекреационной и инвестиционной привлекательности, повышения качества жизни его населения.
Задачи:
-обеспечение пожарной безопасности на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области;
- создание нового подхода к решению проблем защиты жизни и здоровья граждан, их прав и законодательных интересов.

	Ответственные лица для контактов
	Астраханцев Валерий Александрович – Глава города Переславля-Залесского, тел. 2-00-18;
Митюнин Андрей Николаевич – начальник управления по ВМР, ГО и ЧС, тел. 3-45-95.

1.3.3 в абзаце третьем раздела 1 «Содержание проблемы» слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.3.4 раздел 2 «Цели и задачи Программы» изложить в следующей редакции:
         « Раздел 2 «Цели и задачи Программы»
           2.1. Цели:
- повышение уровня обслуживания гостей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области;
-  придание импульса развитию исторического центра города для сохранения его исторической ценности, рекреационной и инвестиционной привлекательности, повышения качества жизни его населения.
2.2. Основные задачи:
- обеспечение пожарной безопасности на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области;
- создание нового подхода к решению проблем защиты жизни и здоровья граждан, их прав и законодательных интересов.»;
1.3.5 в разделе 5 «Механизм реализации Программы»:
в абзаце первом после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
в абзаце втором слова «Глава городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «Глава города Переславля-Залесского».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Переславля-Залесского					    В.А. Астраханцев

image2.wmf